
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 12. setkání PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
a potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

Datum setkání: 30. 09. 2020, 15.00 

Místo setkání: Malá kavárna, Knihovna MJS Žďár nad Sázavou 

Přítomní: 
Mgr. Lucie Topinková (vedoucí PS), Mgr. Taťána Partlová, Mgr. Roman 
Kratochvíl, Mgr. Petra Musilová, Miroslava Buďová, Ing. Drahomíra 
Doležalová (člen PS pro financování), Ing. Radka Hudečková, Ph.D. 
(manažerka projektu), Mgr. Veronika Klimešová 

Omluven: Mgr. Milena Mikysková, Ing. Josef Klement 

Vypracoval: Mgr. Veronika Klimešová, Mgr. Lucie Topinková 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 
2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (manažerka projektu) 
3. Zhodnocení práce PS uplynulého období (členové PS) 
4. Diskuze o dalším směřování PS (členové PS) 
5. Úkoly z minulého setkání pracovní skupiny 
6. Různé, diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 

Vedoucí pracovní skupiny přivítala přítomné členy po delší časové odmlce, tentokrát v útulném 
prostředí Malé kavárny. Seznámila přítomné s programem a po povinné administrativní části 
zahájila setkání. 

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (manažerka projektu) 

Realizační tým přes letní prázdniny zpracoval metodický materiál Bezpečně v kyberprostoru 
společně s MAP (dostupný na www.zdarns.cz/MAPII v záložce Odkazy), který je doplněn 
informačním letáčkem. Ten bude distribuován do škol a ostatních organizací (např. KMJS, 
Spektrum, PPP a SPC Vysočina aj.). V případě velkého zájmu je možný jeho dotisk. 

V rámci projektu MAP II, od posledního setkání členů PS, došlo k 5. setkání Řídícího výboru, 
kde byly schváleny projektové dokumenty; byla podána ZOR a ŽOP za 4. monitorovací období; 
proběhla exkurze do dílny rodiny Danzingerů, odstartoval workshop Za krásou keramiky 
a Programování 3D tisku. Z důvodu zhoršující se epidemiologické situace byl odsunut 
workshop Digitální gramotnosti a využití interaktivní tabule. 

http://www.zdarns.cz/MAPII


 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

V nejbližších termínech jsou naplánované tyto aktivity: 
 podpora kulturních a duchovních hodnot v rámci kroužku Hravá odpoledne (05. 10. 2020) 

 workshop Finanční gramotnost – Cesta životem (06. 10. 2020) 

 workshop Čtení není nuda – dílna čtení v praxi (21. 10. 2020) 

 víkend pro pedagogy mateřských škol (23. – 24. 10. 2020) 

Na školy byla rozeslána nabídka pro děti a žáky na školní rok 2020/2021. Jedná se například 
o workshop Žij (s) angličtinou (pro žáky 1. stupně ZŠ), úniková hra Fakescape (pro žáky 
2. stupně ZŠ), projekt Pojďte s námi tvořit či kroužek Dovedníček (především pro děti 
předškolního věku). Rovněž jsme do škol v území rozeslali nabídku Národního pedagogického 
institutu, který chce zmapovat a podpořit školy/učitele/instituce, ve kterých dlouhodobě 
probíhá podpora inovací ve škole (www.gramotnosti.pro). 

Vedoucí pracovní skupiny upozornila na projekt SYPO, který na svém Youtube kanálu nabízí 
různá videa na podporu gramotností, ale i možnosti online výuky a webináře na různorodá 
témata (https://www.youtube.com/c/ProjektSYPO). 

3. Zhodnocení práce PS uplynulého období (členové PS) 

Poslední setkání PS proběhlo 13. 05. 2020. Od té doby byla většina činností skupiny 
pozastavena vzhledem k celorepublikové situace ohledně výskytu onemocnění Covid-19. 

4. Diskuze o dalším směřování PS 

Vedoucí skupiny představila aktivity vhodné na podporu čtenářské gramotnosti, které bychom 
mohli v následujícím období (pokud to současná situace umožní) zrealizovat. 

 seminář Jitky Vyplašilové (učitelky, která realizuje různorodé metody podporující rozvoj 
učení se specializací na čtenářskou gramotnost pro 2. stupeň), lektorka NPI (dříve NIDV) 
a členka PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti v rámci MAP Moravské Budějovice 

 worskhop Evy Lorencové, psycholožky a autorky Empati karet – zaměřuje se na sociální 
a emociální inteligenci, ale rovněž na gramotnosti. 
Tato nabídka byla kvitována ze stran ostatních členů, kteří souhlasili, že děti tuto formu 
čtení zbožňují a jsou na ní pouze pozitivní ohlasy. Zmíněné karty by bylo možné z projektu 
přihlášeným účastníkům zakoupit (stojí zhruba 400 Kč) 

5. Úkoly z minulého setkání pracovní skupiny 

V minulém setkání byla domluvena spolupráce na plánovaném workshopu a festivalu. 

Anotace i pozvánka je k workshopu rozeslána na školy. Dílna čtení je plánována, že se uskuteční 
ve středu 21. 10. 2020. Zájem je prozatím pomíjivý (přihlášeni jsou cca 3 účastníci), ale zájem 
projevila rovněž paní Pártlová a uvedla, že i její kolegyně ze školy budou mít zájem (přihlásí se). 

Knižní festival je naplánován na 04. 06. 2021. Neznáme termín pražského a libereckého festivalu 
knih, ale v současné době, kdy jsou všichni zdrženliví, a nelze odhadnout zájem, se na tuto 
skutečnost nebudeme vázat. Pan ředitel KMJS uvedl, že oni sami ruší jednu akci za druhou 
a prozatím není sto říci, zda vůbec tato akce dopadne. 

http://www.gramotnosti.pro/
https://www.youtube.com/c/ProjektSYPO


 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

6. Různé, diskuze a závěr 

Volná diskuze ohledně pedagogických zkušeností s výukou v rámci distanční výuky. 

ČT edu (největší vzdělávací portál videí v ČR) plánuje vytvořit pracovní listy. 

Termín příštího setkání nebyl stanoven. Setkání proběhne v prosinci (adventním čase) v rámci 
setkání všech pracovních skupin. Bližší informace rozešle vedoucí pracovní skupiny, potažmo 
hlavní manažerka projektu. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 01. 10. 2020 

Zapsala: Mgr. Veronika Klimešová 

_______________________________________________________________________________
Přílohy k zápisu: 
Prezenční listina 


